



Naturvernforbundet i Hurum og Røyken

Tofte, 17. desember 2018

Høringsuttalelse til forslag til planprogram og varsel om oppstart av planarbeid for privat detaljregulering med tilhørende konsekvensutredning for Hurum pukkverk (saksnr. 62/18)

Naturvernforbundet i Hurum og Røyken (NiHR) ønsker med dette å gi sin høringsuttalelse til detaljreguleringa av Hurum pukkverk. Av forslaget framgår det at pukkverket ønsker å utvide det framtidige uttaksområdet betraktelig mot sør og sørøst, mot sørenden av Husebykollen.

NiHR mener at det bør gis rom for en utvidelse av uttaksområdet, men av mindre omfang enn det her er søkt om. Slik avgrensninga nå er foreslått, er planen i svært stor konflikt med hensyn til naturmangfold, landskap, støyforurensning, kulturminner, friluftsliv, samt private interesser i form av bortfall av atkomstvei til hyttene sør på Husebykollen.

Naturmangfold

Husebykollen er et av de viktigste edelløvskogsområdene i Hurum. Den næringsrike gabbroen i berggrunnen, i kombinasjon med bratte, sørvendte fjellsider, er unik i kommunen. Deler av planområdet ligger innafor MIS-området for edelløvsskogen på kollen. Det finnes også forekomster av både ask og barlind innafor planområdet, som begge er arter av nasjonal forvaltningsinteresse.

Landskap

I dag er pukkverket kun synlig fra nord- og østsida av Husebykollen. Med en utvidelse mot sør over dagens høyeste uttakskote vil kollen få et stort sår i landskapet, som også blir synlig fra sør, sørvest og sørøst, og som vil framstå som en dramatisk stor landskapsendring i området.

Støyforurensning

Det er et nasjonalt mål å unngå støyforurensning i rekreasjonsområder og stille områder. I retningslinjene for behandling av støy i arealplanlegging (T1442-2012) står det at:

Kommunen bør unngå å lokalisere nye støykilder slik at verdifulle rekreasjonsområder og stille områder forsvinner eller reduseres i omfang. Fravær av støy er en forutsetning for at friluftsliv- og rekreasjonsområder og kulturmiljøer skal ha full verdi. (Pkt. 2.3).

Videre framgår det av tabell 2 under pkt. 2.3.1 at støygrensa i nærfriluftsområder, slik området rundt Husebykollen kan karakteriseres, ikke bør overstige 40 dB. Det eksisterende pukkverket genererer også støy, men denne merkes først og fremst langs veien på nordøstsida av kollen. Den foreslåtte utvidelsen mot sør vil føre til at langt større områder vil bli påvirket av støyforurensning, også de områdene av kollen som er mye brukt som friluftsområde.

Kulturminner

På Husebykollen er det spor etter gruvedrift fra 1700-tallet, da Moss jernverk hadde jerngruver i kollen. Slagghauger, veier, sjakter, kullgroper, og dagbrudd er blant spora etter denne virksomheten. Disse kulturminnene er ikke automatisk freda etter kulturminneloven, men allikevel viktige kulturminner etter eldre tiders bergverksdrift i kommunen. Kulturminnene gir også stor opplevelsverdi for de som bruker området til friluftsliv.

Friluftsliv

De store negative konsekvensene for naturmangfold, landskap, støyforurensning og kulturminner, bidrar også til at den foreslåtte utvidelsen vil få stor negativ konsekvens for bruken av Husebykollen som friluftsområde. Kollen er i dag et ynda turmål, og et mye brukt turområde, både for folk på Filtvet og for tilreisende. Dette skyldes blant annet at toppen av den østre kollen er blant Hurums beste utsiktspunkter (207 moh.). Den foreslåtte utvidelsen av uttaksområdet mot sør vil føre til at pukkverket spiser seg helt inn til fjellet rett under denne kollen, og det vil ikke lenger være mulig å følge stien opp på kollen fra sør. Den gamle ferdselsveien mellom Bjørnstad og Huseby vil bli helt uframkommelig.

Forslag til avgrensning som minsker de negative konsekvensene av tiltaket

Svært mye av de negative konsekvensene ved en utvidelse av uttaksområdet til pukkverket kan unngås ved å redusere avgrensninga av området på en annen måte. NiHR har forståelse for at eierne av pukkverket ønsker et så stort uttaksområde som mulig, men mener at kommunen må veie disse private interessene opp mot allmenhetens interesser, og at det må være mulig med en kompromissløsning.

Vårt forslag er å la den vestlige avgrensninga for det framtidige uttaksområdet følge kote 150. Pukkverket vil dermed fortsatt kunne utvide uttaksområdet med et areal tilsvarende omtrent to ganger dagens størrelse, på nordøstsida av kollen, vest for Husebyveien. Med det unngås de største konfliktene for naturmangfold, landskap, støyforurensning, kulturminner og friluftsliv. Man unngår dermed også en konflikt om veien og atkomsten til hyttefeltet sør på kollen. En slik utvidelse vil, såvidt vi kan se, gi trygt grunnlag for mange tiår med framtidig drift av pukkverket, gitt at uttakshastigheten forblir omtrent som tidligere. Dersom det en gang i framtida skulle bli behov for ytterligere en utvidelse, får man heller fremme en ny regulerings sak om det, når den tid eventuelt kommer.

Med vennlig hilsen

Naturvernforbundet i Hurum og Røyken
Styret

VEDLEGG

NiHRs forslag til avgrensning av det framtidige uttaksområdet i rødt:

